
 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH003/202 DEL 05 GIUGNO 2024 
 

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO  

SERVIZIO: BENI E ATTIVITÀ CULTURALI  

UFFICIO: ATTIVITÀ CULTURALI DI SULMONA E CASTEL DI SANGRO 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura n. 426 del 24/05/2024 S.A.T. Ufficio S.A.S. per la 
fornitura di n. 1 confezione di RIBBON per stampante Zebra. CIG B1A7486E99 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTO: 
 la L. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 la L. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 118/2011 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;  

 il D.Lgs. 33/2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

 la L.R. 77/1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella Regione Abruzzo” 
e ss.mm.ii; 

 la L.R. 25 marzo 2002, n. 3 “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e, in particolare: 
 l’art. 17 (Fasi delle procedure di affidamento) comma 1 ai sensi del quale prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 l’art. 17 (Fasi delle procedure di affidamento) comma 2 ai sensi del quale in caso di affidamento 
diretto, la decisione di contrarre di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 l’art. 48. (Disciplina comune applicabile ai contratti di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza europea) commi 1 e 2 ai sensi dei quali l’affidamento e 
l’esecuzione dei contratti aventi per oggetto lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza europea si svolgono nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parti I e II e quando 
per uno dei contratti suddetti la stazione appaltante accerta l’esistenza di un interesse 
transfrontaliero certo, segue le procedure ordinarie;  

 l’art. 50 (Procedure per l’affidamento), comma 1, lett. b), ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 140.000 al netto 
dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

 la Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 con la quale è stato chiarito che a partire dal primo 
gennaio 2024, in ossequio agli articoli 25 (Piattaforme di approvvigionamento digitale) e 26 (Regole 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#_inizio


tecniche) del D.Lgs. n. 36/2023, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto-soglia devono essere utilizzate 
le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate AGID; 

 
DATO ATTO CHE con determinazione dirigenziale n. DPH003/185 del 15 maggio 2024: 
 è stata affidata, nel rispetto dei principi di cui all’art. 50 del D.Lgs. 36/2013, la fornitura di n. 1 

confezione di ribbon 110mmx74m per stampante ZEBRA in favore della società S.A.T. Ufficio S.A.S. 
P.IVA 01221870668, con sede in via G. Sardi, n. 64 – Sulmona; 

 è stato disposto l’impegno della somma complessiva di € 38,00 di cui imponibile € 31,15 ed IVA 22% € 
6,85 sul capitolo 61410/6 denominato “Spese per il finanziamento della gestione dei Centri di servizi 
culturali L.R. 6/7/1978 n. 35 - altri beni di consumo” PDC U.1.03.01.02.000 del Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Abruzzo 2024-2026 anno 2024, che presenta la necessaria capienza, in favore 
della società S.A.T. Ufficio S.A.S. P.IVA 01221870668, con sede in via G. Sardi, n. 64 – Sulmona; 
 

DATO ATTO CHE la Società S.A.T. Ufficio S.A.S. P.IVA 01221870668, con sede in via G. Sardi, n. 64 – Sulmona, 
ha effettuato la fornitura dei beni richiesti ed è stata riscontrata la regolarità della stessa;  
 
VISTA la fattura emessa dalla Società S.A.T. Ufficio S.A.S. P.IVA 01221870668, con sede in via G. Sardi, n. 64 – 
Sulmona n. 426 del 24/05/2024 di complessivi € 38,00 di cui imponibile € 31,15 ed IVA 22% € 6,85, allegata 
alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;  
 
RITENUTO: 
 di liquidare in favore della Società S.A.T. Ufficio S.A.S. P.IVA 01221870668, con sede in via G. Sardi, n. 

64 – Sulmona, la somma complessiva di € 38,00 di cui imponibile € 31,15 ed IVA 22% € 6,85 sul capitolo 
61410/6 denominato “Spese per il finanziamento della gestione dei Centri di servizi culturali L.R. 
6/7/1978 n. 35 - altri beni di consumo” PDC U.1.03.01.02.000 del Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Abruzzo 2024-2026, anno 2024, a valere sull’impegno richiesto con determinazione 
dirigenziale n. DPH003/185 del 15 maggio 2024; 

 di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale a pagare in favore della società S.A.T. Ufficio S.A.S. P.IVA 
01221870668, la somma di € 31,15 sul conto corrente indicato in fattura; 

 di dare atto che per effetto del meccanismo “split payment” il Servizio Ragioneria Generale provvederà 
al versamento all’Erario dell’Iva pari ad € 6,85; 

 
RILEVATO CHE il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi delineati al comma 5 
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e che il relativo CIG è il seguente B1A7486E99; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) con scadenza al 16.08.2024, riportato in 
allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale, secondo il quale la società S.A.T. 
Ufficio S.A.S. P.IVA 01221870668, risulta essere in regola con l’assolvimento degli obblighi di versamento dei 
contributi assistenziali e previdenziali; 
 
DATO ATTO della legittimità e regolarità amministrativa del presente atto; 
  

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate  

  
1. DI LIQUIDARE in favore della società S.A.T. Ufficio S.A.S. P.IVA 01221870668 la somma complessiva di 

€ 38,00 di cui imponibile € 31,15 ed IVA 22% € 6,85 sul capitolo 61410/6 denominato “Spese per il 
finanziamento della gestione dei Centri di servizi culturali L.R. 6/7/1978 n. 35 - altri beni di consumo” 
PDC U.1.03.01.02.000 del Bilancio di previsione finanziario della Regione Abruzzo 2024-2026, anno 
2024, a valere sull’impegno richiesto con determinazione dirigenziale n. DPH003/185 del 15 maggio 
2024; 

2. DI AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria Generale ad emettere il mandato di pagamento di € 31,15 in 
favore della società S.A.T. Ufficio S.A.S. P.IVA 01221870668 a valere sul conto corrente riportato in 
fattura; 



3. DI DARE ATTO CHE per effetto del meccanismo “split payment” introdotto dalla Legge di Stabilità 2015 
(art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014 n. 190) il Servizio Ragioneria Generale provvederà 
al versamento all’Erario dell’Iva pari ad € 6,85; 

4. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento, in ossequio agli obblighi di cui all’art. 23 del D.Lgs. 
33/2013 e s.m.i., verrà pubblicato sul sito della Regione Abruzzo nell’area Amministrazione trasparente 
– Sottosezione Bandi e Contratti; 

5. DI DISPORRE che il presente provvedimento: 
- venga trasmesso al Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo;  
- venga trasmesso al Servizio Ragioneria Generale per il seguito di competenza. 

 
 Il Dirigente ad interim del Servizio   

 

Dott.ssa Ester Di Cino 
firmato digitalmente 

 
 
 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Michela Cambise 
firmato elettronicamente 

 
Dott.ssa Michela Cambise 
firmato elettronicamente 

 
 


		2024-06-05T12:47:04+0200
	ESTER DI CINO




